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Årsmelding 2020 - Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne

Rådmannens forslag til vedtak:
Karmøy kommunestyre tar vedlagte årsmelding 2020 for råd for mennesker med nedsatt
funksjonsevne i Karmøy til orientering.

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 19.01.2021:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtatt.

RFM- 003/ 21 Vedtak:

Rådmannens forslag til vedtak:
Karmøy kommunestyre tar vedlagte årsmelding 2020 for råd for mennesker med nedsatt
funksjonsevne i Karmøy til orientering.

Kommunestyret 08.02.2021:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtatt.

KST- 004/ 21 Vedtak:
Karmøy kommunestyre tar vedlagte årsmelding 2020 for råd for mennesker med nedsatt
funksjonsevne i Karmøy til orientering.

ÅRSMELDING RÅD FOR MENNESKER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE 2020

Medlemmer i råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 2019 - 2023:



Kjell Inge Bringedal (NHF), leder 
Aina Budal (Ap), nestleder 
Bente Tjøsvoll (FrP) 
Johnny Stangeland (KrF) 
Eivind Nordbø (H) 
Elena Daniela Trifan (Blindeforbundet) 
Lars Gunnar Oma (NFU) 
 
Varamedlemmer: 
Tove M. Knutsen (H) 
Nina Lønning Førland (SV) 
Maria Fagerland (Ap) 
Stein Kåre Mannes (KL) 
Stein B. Tangen (BIO) 
Arne Olav Hope (SAFO) 
Barbro Helgesen (ADHD) 
Karin Husebø (BIO) 
 

Rådets sekretariat                                                                                     Formannskapskontoret er 
sekretariat for rådet og Elin Vikene møtte som sekretær.   

Antall møter og saker                                                                                                     
Rådet hadde 6 møter og det ble behandlet 37 saker i tillegg til saker som ble tatt opp på eget initiativ. 
Ett av møtene ble avholdt på EKTA aktivitetssenter, to på rådhuset og tre møter ble avholdt digitalt 
på Teams (28.04., 09.06. og 01.12.2020).  

Oversikt over hvilke instanser som har sendt rådet saker                                                     
Saker til råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne bør komme fra administrasjonen i alle 
etatene, men sakene kommer stort sett fra helse- og omsorgsetaten og noen få fra oppvekst og 
kultur og teknisk. Rådets møter ble derfor lagt til kvelden før møtene i hovedutvalg helse og omsorg 
for å få flest mulig saker til behandling og å kunne uttale seg i tide. Rådets saksprotokoller/uttalelser 
følger sakene til eventuell videre politisk behandling.  

Teknisk etat sender reguleringsplaner/reguleringsendringer til leder slik at leder/rådet har mulighet 
for å uttale seg.  

På enkelte møter har administrasjonen eller andre orientert om aktuelle tema: 
28.01.2020: 
Orientering på og om EKTA aktivitetssenter, Vea ved avd.leder May Elise Tennefoss Sørbø og 
virksomhetsleder Mona Kvale Vikingstad. 
 
28.04.2020: 
Kommunalsjef helse og omsorg deltok og orienterte/svarte på spørsmål om sakene til behandling. 
 
13.10.2020: 
Leder Marit Elin Hansen orienterte om ernæring og opplæring i miljøarbeidertjenesten og 
brukermedvirkning/samarbeid med de pårørende. Videre orienterte virksomhetsledeler 
bestillerkontoret Torunn Ellingsen om brukerbetaling innen BPA - egenandel for praktisk bistand jf 
spørsmål i forrige møte. 
 
01.12.2020: 
Ingeniør på byggforvaltning Mersad Ajkunic orienterte om universell utforming i eksisterende 
kommunale bygg og eiendomssjef Arvid Eikeskog om universell utforming i nybygg jf spørsmål i 
forrige møte. Rådet ønsker plan tilsendt og leder av rådet inviteres i stabsmøte. 



Saker/spørsmål/henvendelser rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne har tatt opp på  
eget initiativ: 

28.01.2020: 
-Rådet ønsker orientering om rus- og psykiatritjenesten (ROP) i neste møte. 

-Rådet stilte spørsmål om 24-timers regel sykehjemsplass etter sykehusopphold. 

28.04.2020: 

-Rådet foreslo to tilleggspunkter i sak LOKALISERING AV NY SKOLE I VEAVÅGEN: 
3.Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne forventer å bli tatt med i hele prosessen fra 
planlegging til ferdigstilling og må få være med i prosjektgrupper, ikke bare i referansegrupper.  
 
4.Tomtevalget i rådmannens innstilling gjør det mer sannsynlig at bygget og uteområdene møter 
kravet til universell utforming.  
 
-Rådet ønsker at det skal bli gjennomført brukerundersøkelser i forbindelse med  
BPA i forhold til bestillerkontoret etter at det har framkommet opplysninger om at enkelte føler seg 
dårlig behandlet.  
 
Bofellesskap da det virker som det er lite rom for enkelte brukere å komme seg ut og stiller spørsmål 
om det er for lite personell. Brukerundersøkelse for både brukere og personell.  
Oversendt kommunalsjef helse og omsorg. 
 
09.06.2020: 
Rådet stilte spørsmål om egenandel for taxi fra hjem til arbeid og retur og forventer svar til høsten. 
 
01.09.2020: 
-Rådet viste til oppslag i Haugesunds Avis og sosiale medier vedrørende "lørdagskos" og ber om en 
orientering om ernæring og opplæring i miljøarbeidertjenesten. Ønsker også orientering om hvordan 
dere jobber med brukermedvirkning og samarbeid med pårørende. 
Ber om orientering i neste møte. 
 
-Rådet viste til brukerbetaling innen BPA - egenandel for praktisk bistand. 
Ber om orientering i neste møte. 
 
-Rådet etterlyste status i sak om 6 private omsorgsboliger i Skudenes. 
Ber om orientering i neste møte. 
 
13.10.2020: 
-Leder viste til at han hadde stilt spørsmål i mail til kommunalsjef helse og omsorg om Augustehuset 
var tilgjengelig for alle. 
Kommunalsjefen opplyste at Augustehuset var for funksjonsfriske demente. 
 
-Rådet etterlyste orientering om universell utforming i kommunale bygg. 
Eiendomssjef Arvid Eikeskog inviteres til å orientere om dette i neste møte. 
 
01.12.2020: 
-Budal orienterte om at hun hadde fulgt opp spørsmål rundt fjerning av BPA-egenandel og hva de 
hadde gjort i Notodden kommune. Der hadde de brukt mye tid på at både administrasjon og lokale 
politikere skal få kunnskap om ordningen og skal blant annet ha et webinar med Geir Lippestad. 
Rådet drøftet om dette kunne være en arbeidsmetode også i Karmøy og ønsker å ta dette temaet 
opp igjen etter jul. 
 



-Rådet synes det er særlig uheldig at eldre som er tildelt korttidsplass, mister dette nå i 
koronatiden og at det er helseutfordringer på tvers i hele kommunen. Dei eldre har mista svært mye. 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ber om et notat fra kommunalsjef helse og omsorg 
hvor det opplyses hvor mange eldre som har mistet korttidsplasser/dagplasser i koronatiden og 
om de har fått et alternativt tilbud. 
 
 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevnes budsjettinnspill 2021, 01.09.2020: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne anbefaler at følgende prioriteres i budsjett 2021:  
-Universelt utforming av veien til Bukkøy 
-Varmtvannsbasseng 34 grader 
-Nok boliger med bemanning. 
 
01.12.2020: 
Rådet sendte følgende uttalelse til gruppelederne, kommunestyret, rådmannen, 
budsjettsjef og kommunalsjef helse og omsorg i forbindelse med sak HANDLINGSPROGRAM 2021-
2024 MED ÅRSBUDSJETT OG ØKONOMIPLAN: 
Vedrørande eigenandel på transportutgifter for funksjonshemma  
I følgje rådmannens forslag skal prisen på transport til og frå arbeids/aktivitetstilbod harmoniserast  
(eldre og funksjonshemma). Me meiner det er urimeleg då dei utviklingshemma må leva med så høge  
transportkostnader eit heilt aktivitets/yrkesliv. Men dei er avhengige av slik transport 5 dagar i veka.  
Dei eldre har hatt eit langt yrkesliv utan å vera avhengig av slik dyr transport, men må betala for dei  
få dagane dei skal på aktivitetssenteret. Me meiner difor det må vera ulik betaling for eldre og  
funksjonshemma. Elles synes me ein auke frå 41 til 57 kroner slik det er føreslått, er mykje. Det er ein  
auke på nesten 40%.  
Skal det harmoniserast, bør det vera med det å ta buss. Dei som ikkje kan ta buss på eiga hand, er  
avhengig av drosje for å koma på aktivitetssenteret/arbeidsplassen. Dei bør ha eit likeverdig tilbod 
med dei som tek buss. Det bør harmoniserast med kollegaene som tek buss. Månadskort på buss 
kostar 300 kroner for honnør, medan det å ta drosje kostar ca 1200 kroner om prisen blir 57 kroner 
tur/retur. 
 
Befaringer og studieturer gjennomført i 2020:                                              
Det var befaring på og orientering om EKTA aktivitetssenter på møtet den 29.01.2020 og møtet ble 
også avholdt der. 
 
Deltakelse på kurs, konferanser eller arbeidsgrupper mm:   
Leder og nestleder er involverte i flere arbeidsgrupper. 
                                                     
Vurdering av rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevnes påvirkningskraft: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne har god anledning til å ta opp saker på eget initiativ 
og til å stille spørsmål til administrasjonen. Rådets møteprotokoller legges ut på kommunens 
nettsider. Leder får tilsendt reguleringsplaner. Rådets leder blir invitert sammen med hovedutvalg 
helse og omsorg i forbindelse med arbeidsmøter. 
Årsmeldingen behandles som egen sak i kommunestyret.  
 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevnes innspill til budsjett behandles i første møte etter 
sommerferien og sendes rådmann, budsjettsjef, hovedutvalg helse og omsorg og legges på 
kommunens nettside under budsjett sammen med andre innspill og budsjettartikler mm. 
 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne har opprettet følgende faste representanter til 
diverse brukerutvalg mm: 
Fast brukerrepresentant:          Kjell Inge Bringedal, leder 
Vararepresentant:                    Aina Budal, nestleder 
 



På bakgrunn av ovennevnte vurderes det slik at råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne har 
reell påvirkningskraft. 
 
 
 
 
 


